
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    115

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 31    DEL 21-02-20

======================================================================
OGGETTO: DIPENDENTI  ASSUNTI  AI SENSI DELL'ART. 50 BIS DEL

D.L.  189/2016, ADDETTI ALL'UFFICIO SPECIALE RICO=
STRUZIONE  POST-SISMA. PROROGA ING. LUCA FELIZIANI
- PERIODO 01.03.2020 / 31.12.2020.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso che a causa degli eventi sismici verificatisi nell'anno 2016,
la grave situzione di emergenza ha determinato in capo ai Comuni del
cratere un carico straordinario di adempimenti tecnici ed
amministrativi, che hanno reso necessaria la presenza di personale
aggiuntivo nelle diverse aree tecnica ed amministrativa, come disposto
dall'art. 50 bis del D.L. n. 189/2016, convertito con modificazioni
dalla legge n. 229/2016, e modificato dall'art. 18 del D.L. n. 8/2017,
il quale dispone che,  fermo restando quanto previsto dall'articolo 3,
comma 1, in ordine alla composizione degli Uffici speciali per la
ricostruzione, tenuto conto degli eventi sismici di cui all'art. 1, e
del conseguente numero di procedimenti facenti carico ai Comuni di cui
agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di
lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della
spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del D.L. 30.05.2010,
n. 78, convertito con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.
122, e successive modificazioni, e di cui all'art. 1, commi 557 e 562
della legge 27.12.2016, n. 296, ulteriori unità di personale con
professionalità di tipo tecnico o amministrativo-contabile, fino a
complessive trecentocinquanta unità, per l’anno 2017, e fino a
complessive settecento unità, per l’anno 2018;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 31 del 21-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 13.02.2019,
con la quale sono state impartite le direttive ai fini dell'assunzione
di n. 1 unità lavorativa da destinare all'ufficio speciale per la
ricostruzione post-sisma, di categoria "D", posizione economica "D1"
del vigente C.C.N.L.  per il personale del comparto Regioni ed Enti
locali, a tempo pieno, con profilo di istruttore direttivo tecnico;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 36/141 R.G. del
25.02.2019, con la quale, in base alle direttive dell'atto di Giunta
Municipale sopra indicato, veniva assunto a tempo pieno e determinato,
l'Ing. Luca Feliziani, nato a Macerata il 24.01.1978, residente a
Macerata in via Teatro Romano, 55, C.F. FLZLCU78A24E783A, per le
motivazioni e con le modalità espresse nella determinazione e che si
intendono qui integralmente richiamate, con decorrenza 01.03.2019 e
fino al 29.02.2020;

Visto  che il D.L. 189/2016, all’art. 1, comma 4 quater, così prevede:
"Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31
dicembre 2020. Con delibere del Consiglio dei ministri adottate ai
sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1,
si provvede all'assegnazione delle risorse per le conseguenti
attività, nei limiti delle disponibilità del Fondo per le emergenze
nazionali di cui all'articolo 44 del medesimo decreto legislativo n. 1
del 2018.";

Rilevato inoltre che la L. 145/2018, all’art. 1, comma 990, così
dispone:
"Allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione del
processo di ricostruzione, il termine della gestione straordinaria di
cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.
229, è prorogato fino al 31 dicembre 2020, ivi incluse le previsioni
di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189
del 2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l'anno 2018.
Dalla data di pubblicazione della presente legge nella Gazzetta
Ufficiale, il personale in comando, distacco, fuori ruolo o altro
analogo istituto di cui agli articoli 3, comma 1, e 50, comma 3,
lettera a), del citato decreto-legge n. 189 del 2016 è automaticamente
prorogato fino alla data di cui al periodo precedente, salva espressa
rinunzia degli interessati.";

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 6 del 16.01.2020,
con la quale l'Organo esecutivo ha dato disposizione di prorogare il
contratto di lavoro in essere con il dipendente Ing. Luca Feliziani
fino al 31.12.2020, per le motivazioni nello stesso atto espresse e
che si intendono qui integralmente richiamate;

Ritenuto quindi di dover prorogare il rapporto di lavoro in atto con
l'Ing. Luca Feliziani, sopra generalizzato, per il periodo dal
01.03.2020 al 31.12.2020, il quale interpellato, ha data la propria
disponibilità;

Dato atto che il costo  della proroga di tale assunzione graverà
sulla gestione straordinaria del sisma e che la stessa è in deroga ai
vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo
9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui
all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Visto il D.L. 189/2016, convertito nella Legge 229/2016;

Viste le note della Regione Marche protocollo n. 885452 del 15.12.2016
e protocollo n. 895526 del 20.12.2016;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 31 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visti:
- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Enti LOcali del
21.05.2018;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) tutto quanto esposto nella premessa fa parte integrante sostanziale
del presente atto;

2) di dare atto che la Giunta Municipale, con propria deliberazione n.
6 del 16.01.2020, ha stabilito di prorogare l'assunzione a tempo
determinato dell'Ing. Luca Feliziani, fino al 31.12.2020, per le
motivazioni nello stesso atto espresse e che si intendono qui
integralmente richiamate;

3) di prorogare l'assunzione presso l'ufficio speciale per la
riscostruzione post-sima 2016 dell'Ing.  Luca Feliziani, nato a
Macerata il 24.01.1978, residente a Macerata in via Teatro Romano, 55,
C.F. FLZLCU78A24E783A, con la qualifica di Istruttore Tecnico
Direttivo, categoria "D", posizione economica "D1" del vigente
C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni / Enti locali, a tempo
pieno e determinato, a decorrere dal 01.03.2020 e fino al 31.12.2020;

4) di dare atto che la presente proroga del rapporto di lavoro tra il
Comune di Castelraimondo e l'Ing. Luca Feliziani, verrà riportata sul
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, sottocritto dalle
parti in data 01.03.2019;

5) di dare atto che verranno effettuate tutte le comunicazioni previte
dalla vigente normativa in materia;

6) di precisare che la spesa sarà finanziata con i fondi straordinari
per il sisma, assegnati all'Ente;

7) di trasmettere alla Regione Marche, per i provvedimenti di
competenza, la categoria contrattuale, il profilo professionale ed il
costo annuo della presente unità per la quale è stata disposta la
proroga dell'assunzione presso l'ufficio speciale per la ricostruzione
post-sisma 2016;

8) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 31 del 21-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-02-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-07-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 18-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 18-07-20
al 02-08-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-02-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 31 del 21-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


